“本人目前除世纪缘外，未投资于与爱迪尔主营业务存在竞争的业务活动的

公司或企业，本人以及本人参股、控股的公司或企业将来不会以任何方式（包括

但不限于自营、合资或联营）参与或进行与爱迪尔主营业务存在竞争或可能构成

竞争的业务活动，亦不以任何方式从事或参与生产任何与爱迪尔产品相同、相似

或可能取代爱迪尔产品的业务活动；如从任何第三方获得的商业机会与爱迪尔经

营的业务有竞争或可能竞争，则将立即通知爱迪尔，并将该商业机会让予爱迪尔；

不利用任何方式从事影响或可能影响爱迪尔经营、发展的业务或活动；如果违反

上述承诺，并造成爱迪尔经济损失，本人同意无条件退出竞争并赔偿爱迪尔相应

   深圳市爱迪尔珠宝股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书

16

损失。”

2、对关联交易的影响

本次交易完成后，世纪缘将成为上市公司的全资子公司并纳入上市公司合并

范围。上市公司不会因此新增持续性关联交易。为充分保护交易完成后上市公司

的利益，规范将来可能存在的关联交易，本次交易对方韩文波、韩文红出具了《关

于减少与规范关联交易的承诺函》，具体内容如下：

“（1）在持有爱迪尔股份期间，本人及本人控制的其他企业（如有）将严格

遵循相关法律、法规、规章及规范性文件、《深圳市爱迪尔珠宝股份有限公司章

程》及爱迪尔内部规章制度等有关规定行使股东权利；在爱迪尔股东大会对涉及

本人及本人控制的其他企业（如有）的关联交易进行表决时，履行关联交易决策、

回避表决等公允决策程序。

（2）在持有爱迪尔股份期间，本人及本人控制的其他企业（如有）将尽可

能避免或减少与爱迪尔及其子公司之间发生关联交易；对无法避免或者有合理原

因发生的关联交易，将遵循市场公正、公平、公开的原则，按照公允、合理的市

场价格进行交易，并按相关法律、法规、规章等规范性文件及《深圳市爱迪尔股

份有限公司章程》的规定等履行关联交易决策程序及信息披露义务；保证不通过

与爱迪尔及其子公司的关联交易损害爱迪尔及其他股东的合法权益。

（3）在持有爱迪尔股份期间，不利用股东地位及影响谋求爱迪尔及其子公

司在业务合作等方面给予优于市场第三方的权利；不利用股东地位及影响谋求与

爱迪尔及其子公司达成交易的优先权利。

（4）在持有爱迪尔股份期间，本人将杜绝一切非法占用爱迪尔的资金、资

产的行为。

（5）本人若违反上述承诺，将承担因此而给爱迪尔及其股东、控制的其他

公司、企业造成的一切损失。”

（四）本次交易对上市公司股权结构的影响

根据本次交易的方案，本次交易爱迪尔拟向韩文波、韩文红、济南亿年等世

   深圳市爱迪尔珠宝股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书

17

纪缘全体股东发行合计 68,000,000 股支付交易对价，发行股份购买资产的发行

价格为 15元/股，不低于定价基准日前 120个交易日股票交易均价的 90%（14.73

元/股）。最终发行价格尚需经公司股东大会批准。

本次交易完成前后，上市公司的股权结构变化情况如下：

序号 股东名称

发行前 发行后

持股数量

（股）
持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 苏日明 77,958,000 23.58% 77,958,000 19.56%

2 狄爱玲 30,366,908 9.19% 30,366,908 7.62%

3 韩文红   25,153,200 6.31%

4 韩文波   20,400,000 5.12%

5 济南亿年   15,932,400 4.00%

6 前海力天   3,400,000 0.85%

7 杭州访茗   1,020,000 0.26%

8 贾海燕   986,000 0.25%

9 张春丽   986,000 0.25%

10 邹亚军   122,400 0.03%

11 本次交易前其他股东 222,261,996 67.23% 222,261,996 55.76%

合计 330,586,904 100.00% 398,586,904 100.00%

十、本次交易的决策和报批程序

（一）本次交易已履行的决策过程

截至本报告书（草案）签署日，本次交易已经履行的决策和审批程序包括：

2017年 3月 29日，世纪缘召开股东会做出决议，同意股东以持有的世纪缘

100%股权认购爱迪尔定向发行的股份。

2017年 3月 29日，公司召开第三届董事会第三十一次会议，审议通过《深

圳市爱迪尔珠宝股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）》等

相关议案。

2017年 3月 29日，公司与韩文波、韩文红、济南亿年等世纪缘的股东签署

了《发行股份购买资产协议》、《利润补偿协议》。

   深圳市爱迪尔珠宝股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书

18

（二）本次交易尚需履行的决策过程

截至本报告书（草案）出具日，本次交易尚需履行的审批程序包括但不仅限

于：

1、本次交易方案尚需取得上市公司股东大会的批准；

2、由于上市公司现金收购大盘珠宝，导致本次交易达到《关于经营者集中

申报的指导意见》第二条（二）款规定的申报标准“参与集中的所有经营者上一

会计年度在中国境内的营业额合计超过 20 亿元人民币，并且其中至少两个经营

者上一会计年度在中国境内的营业额均超过 4 亿元人民币”，本次交易尚需取得

商务部通过对本次交易的反垄断审查意见。

3、本次交易方案尚需取得中国证监会的核准。

[…]

本次交易对方韩文波、韩文红出具了《关于避免同业竞争的承诺函》，具体内容

如下：

“本人目前除世纪缘外，未投资于与爱迪尔主营业务存在竞争的业务活动的

公司或企业，本人以及本人参股、控股的公司或企业将来不会以任何方式（包括

但不限于自营、合资或联营）参与或进行与爱迪尔主营业务存在竞争或可能构成

竞争的业务活动，亦不以任何方式从事或参与生产任何与爱迪尔产品相同、相似

或可能取代爱迪尔产品的业务活动；如从任何第三方获得的商业机会与爱迪尔经

营的业务有竞争或可能竞争，则将立即通知爱迪尔，并将该商业机会让予爱迪尔；

不利用任何方式从事影响或可能影响爱迪尔经营、发展的业务或活动；如果违反

上述承诺，并造成爱迪尔经济损失，本人同意无条件退出竞争并赔偿爱迪尔相应

损失。”

2、对关联交易的影响

   深圳市爱迪尔珠宝股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书

55

本次交易完成后，世纪缘将成为上市公司的全资子公司并纳入上市公司合并

范围。上市公司不会因此新增持续性关联交易。为充分保护交易完成后上市公司

的利益，规范将来可能存在的关联交易，本次交易对方韩文波、韩文红出具了《关

于减少与规范关联交易的承诺函》，具体内容如下：

“（1）在持有爱迪尔股份期间，本人及本人控制的其他企业（如有）将严格

遵循相关法律、法规、规章及规范性文件、《深圳市爱迪尔珠宝股份有限公司章

程》及爱迪尔内部规章制度等有关规定行使股东权利；在爱迪尔股东大会对涉及

本人及本人控制的其他企业（如有）的关联交易进行表决时，履行关联交易决策、

回避表决等公允决策程序。

（2）在持有爱迪尔股份期间，本人及本人控制的其他企业（如有）将尽可

能避免或减少与爱迪尔及其子公司之间发生关联交易；对无法避免或者有合理原

因发生的关联交易，将遵循市场公正、公平、公开的原则，按照公允、合理的市

场价格进行交易，并按相关法律、法规、规章等规范性文件及《深圳市爱迪尔股

份有限公司章程》的规定等履行关联交易决策程序及信息披露义务；保证不通过

与爱迪尔及其子公司的关联交易损害爱迪尔及其他股东的合法权益。

（3）在持有爱迪尔股份期间，不利用股东地位及影响谋求爱迪尔及其子公

司在业务合作等方面给予优于市场第三方的权利；不利用股东地位及影响谋求与

爱迪尔及其子公司达成交易的优先权利。

（4）在持有爱迪尔股份期间，本人将杜绝一切非法占用爱迪尔的资金、资

产的行为。

（5）本人若违反上述承诺，将承担因此而给爱迪尔及其股东、控制的其他

公司、企业造成的一切损失。”

（四）本次交易对上市公司股权结构的影响

根据本次交易的方案，本次交易爱迪尔拟向韩文波、韩文红、济南亿年等世

纪缘全体股东发行合计 68,000,000 股支付交易对价，发行股份购买资产的发行

价格为 15元/股，不低于定价基准日前 120个交易日股票交易均价的 90%（14.73

   深圳市爱迪尔珠宝股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书

56

元/股）。最终发行价格尚需经公司股东大会批准。

本次交易完成前后，上市公司的股权结构变化情况如下：

序号 股东名称
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 苏日明 77,958,000 23.58% 77,958,000 19.56%

2 狄爱玲 30,366,908 9.19% 30,366,908 7.62%

3 韩文红   25,153,200 6.31%

4 韩文波   20,400,000 5.12%

5 济南亿年   15,932,400 4.00%

6 前海力天   3,400,000 0.85%

7 杭州访茗   1,020,000 0.26%

8 贾海燕   986,000 0.25%

9 张春丽   986,000 0.25%

10 邹亚军   122,400 0.03%

11 本次交易前其他股东 222,261,996 67.23% 222,261,996 55.76%

合计 330,586,904 100.00% 398,586,904 100.00%

   深圳市爱迪尔珠宝股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书

57

第二节 上市公司基本情况

一、上市公司基本信息

中文名称 深圳市爱迪尔珠宝股份有限公司

英文名称 Shenzhen Ideal Jewellery Co.,Ltd.

股票简称 爱迪尔

股票代码 002740

上市日期 2015 年 1月 22 日

股票上市交易所 深圳证券交易所

成立时间 2008 年 8月 4 日

统一社会信用代码 91440300731112954P

注册及办公地址 深圳市罗湖区东晓路 1005 号北楼二、三楼

注册资本 330,586,904元

法定代表人 苏日明

公司电话 0755-25798819

公司传真 0755-25631878

电子邮箱 zhu@idr.com.cn

经营范围

珠宝、铂金首饰、黄金饰品、K 金饰品、钯金首饰、银饰品、翡翠玉石、

钻石、红蓝宝石、镶嵌饰品，工艺品的购销；网上销售钻石及钻石饰品、

镶嵌饰品、黄金饰品、K 金饰品、铂金首饰、钯金首饰、银饰品、翡翠玉

石、红蓝宝石、工艺品；国内贸易（不含专营、专控、专卖商品）；经济

信息咨询（不含法律、行政法规、国务院决定禁止及规定需审批的项目）；

兴办实业（具体项目另行申报）；经营进出口业务（法律、行政法规、国

务院决定禁止的项目除外，限制的项目须取得许可后方可经营）。许可经

营项目：信息服务业务（仅限互联网信息服务业务）

二、股份公司设立及股本变动情况

（一）公司设立及首次公开发行情况

2008 年 6 月 5 日，经爱迪尔有限股东会决议，以爱迪尔有限截至 2008 年 3 月

31 日经深圳市鹏城会计师事务所审计的账面净资产 5,553.95 万元，按每股 1 元折

合股本 5,000万股，余额 553.95万元记为资本公积，整体变更为股份有限公司。

2008年 7月 4日，深圳市鹏城会计师事务所出具了深鹏所验字[2008]128 号《验

资报告》，对以上出资进行验证。

2008年 8月 4日，公司在深圳市工商行政管理局(现为深圳市市场监督管理局)

完成变更登记手续，并领取了注册号为 440301102776065的企业法人营业执照，注

[…]

（2）杭州访茗、前海力天、贾海燕、张春丽、邹亚军

杭州访茗、前海力天、贾海燕、张春丽和邹亚军从本次交易中所取得的上市

公司发行的股份自该等股份上市之日起十二个月内不得转让。在股份锁定期限

内，从本次交易中所取得的上市公司发行的股份因上市公司发生送红股、转增股

本或配股等除权除息事项而增加的部分，亦应遵守上述股份锁定安排。

在不违反前述前提下，在本次交易中取得的上市公司发行的股份（包括因上

市公司发生送红股、转增股本或配股等除权除息事项而增加的部分股份，下同）

锁定期届满后按照以下次序分三期解锁：

第一期解锁时间：为世纪缘 2017 年度《盈利预测审核报告》出具后，第一

期可解锁股份数量=该人/该企业在本次交易中取得的上市公司总股份数×世纪

   深圳市爱迪尔珠宝股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书

170

缘 2017 年度实际实现的净利润数（扣除非经常性损益）÷《利润补偿协议》项

下 2017年度、2018年度和 2019 年度的累计承诺净利润数。

第二期解锁时间：为世纪缘 2018 年《盈利预测审核报告》出具后，第二期

可解锁股份数量=该人/该企业在本次交易中取得的上市公司总股份数×世纪缘

2017年度和 2018年度实际实现的累计净利润数（扣除非经常性损益）÷《利润

补偿协议》项下 2017年度、2018 年度和 2019年度的累计承诺净利润数-第一期

可解锁股份数量。

第三期解锁时间：为该人/该企业根据《购买资产协议》及《利润补偿协议》

履行完毕全部补偿义务（如须履行）之日，如该人/该企业无须向爱迪尔承担补

偿义务，则第三期解锁时间为世纪缘 2019 年《盈利预测审核报告》出具之日。

第三期可解锁股份数量=该人/该企业在本次交易中取得的上市公司总股份数-第

一期可解锁股份数-第二期可解锁股份数。

为避免争议，上述三期累计可解锁的股份数量不得超过该人/该企业从本次

交易中取得的上市公司总股份数。

在不违反新增股份自本次发行完成之日起 12 个月内不得交易或转让的前提

下，杭州访茗、前海力天、贾海燕、张春丽、邹亚军需要以从本次交易中取得的

上市公司股份向爱迪尔履行《购买资产协议》及《利润补偿协议》项下补偿义务

的，该等补偿义务的履行不受上述三期股份锁定的限制。

二、发行股份前后主要财务数据和其他重要经济指标的对照情况

根据爱迪尔的财务报表、审计报告及立信会计师出具的备考审阅报告（信会

师报字[2017]第 ZB10115 号），本次发行前后，上市公司主要财务数据和其他重

要经济指标比较如下：

单位：万元

项目
2016 年 12 月 31 日/2016 年度 2015 年 12 月 31 日/2015 年度

交易前 交易后（备考） 交易前 交易后（备考）

总资产 191,912.63 333,346.28 117,938.10 246,432.17

营业收入 118,434.61 181,016.43 83,951.56 153,445.03

归属于上市公司 5,779.58 12,009.27 6,737.88 8,004.31

   深圳市爱迪尔珠宝股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书

171

股东的净利润

归属于上市公司

股东的所有者权

益

139,554.42 263,252.54 53,685.46 205,787.40

基本每股收益（元

/股）
0.19 0.33 0.69 0.22

从上表可以看出，本次交易完成后，上市公司总资产规模、净资产、营业收

入规模均有所增加。

三、本次发行前后上市公司的股权结构

根据本次交易的方案，本次交易爱迪尔拟向韩文波、韩文红、济南亿年等世

纪缘全体股东发行合计 68,000,000 股支付交易对价，发行股份购买资产的发行

价格为 15元/股，不低于定价基准日前 120个交易日股票交易均价的 90%（14.73

元/股）。最终发行价格尚需经公司股东大会批准。

本次交易完成前后，上市公司的股权结构变化情况如下：

序号 股东名称

发行前 发行后

持股数量

（股）
持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 苏日明 77,958,000 23.58% 77,958,000 19.56%

2 狄爱玲 30,366,908 9.19% 30,366,908 7.62%

3 韩文红   25,153,200 6.31%

4 韩文波   20,400,000 5.12%

5 济南亿年   15,932,400 4.00%

6 前海力天   3,400,000 0.85%

7 杭州访茗   1,020,000 0.26%

8 贾海燕   986,000 0.25%

9 张春丽   986,000 0.25%

10 邹亚军   122,400 0.03%

11 本次交易前其他股东 222,261,996 67.23% 222,261,996 55.76%

合计 330,586,904 100.00% 398,586,904 100.00%

本次交易完成后，爱迪尔的控股股东、实际控制人不会发生变化，不会导致

上市公司控制权发生变化。

   深圳市爱迪尔珠宝股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书

172

第七节 本次交易合同的主要内容

一、《发行股份购买资产协议》的主要内容

（一）合同主体、签订时间

1、合同主体

甲方、上市公司：深圳市爱迪尔珠宝股份有限公司

乙方：山东世纪缘珠宝首饰有限公司（以下简称“世纪缘”）的全体股东，具体

指：

（1）韩文红，中华人民共和国公民，其身份证号码为 37072519710803，

住所为济南市历下区新生活家园二区 73号楼；

（2）韩文波，中华人民共和国公民，其身份证号码为 37072519721205，

住所为广东省深圳市罗湖区泥岗东路雅仕居；

（3）济南亿年企业管理咨询合伙企业（有限合伙），其统一社会信用代码为

91370102307189872G，住所为山东省济南市历下区泉城路北侧 2号楼 5层；

（ 4 ） 深 圳 前 海 力 天 咨 询 有 限 公 司 ， 其 统 一 社 会 信 用 代 码 为

91440300305819826Y，住所为深圳市前海深港合作区前湾一路鲤鱼门街一号前海深

港合作区管理局综合办公楼 A栋 201室；

（5）杭州访茗企业管理咨询有限公司，其工商注册号为 330198000126485，住

[…]

深圳市爱迪尔珠宝股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书

260

“本人目前除世纪缘外，未投资于与爱迪尔主营业务存在竞争的业务活动的公

司或企业，本人以及本人参股、控股的公司或企业将来不会以任何方式（包括但不

限于自营、合资或联营）参与或进行与爱迪尔主营业务存在竞争或可能构成竞争的

业务活动，亦不以任何方式从事或参与生产任何与爱迪尔产品相同、相似或可能取

代爱迪尔产品的业务活动；如从任何第三方获得的商业机会与爱迪尔经营的业务有

竞争或可能竞争，则将立即通知爱迪尔，并将该商业机会让予爱迪尔；不利用任何

方式从事影响或可能影响爱迪尔经营、发展的业务或活动；如果违反上述承诺，并

造成爱迪尔经济损失，本人同意无条件退出竞争并赔偿爱迪尔相应损失。”

2、对关联交易的影响

本次交易完成后，世纪缘将成为上市公司的全资子公司并纳入上市公司合并范

围。上市公司不会因此新增持续性关联交易。为充分保护交易完成后上市公司的利

益，规范将来可能存在的关联交易，本次交易对方韩文波、韩文红出具了《关于减

少与规范关联交易的承诺函》，具体内容如下：

“（1）在持有爱迪尔股份期间，本人及本人控制的其他企业（如有）将严格遵

循相关法律、法规、规章及规范性文件、《深圳市爱迪尔珠宝股份有限公司章程》及

爱迪尔内部规章制度等有关规定行使股东权利；在爱迪尔股东大会对涉及本人及本

人控制的其他企业（如有）的关联交易进行表决时，履行关联交易决策、回避表决

等公允决策程序。

（2）在持有爱迪尔股份期间，本人及本人控制的其他企业（如有）将尽可能避

免或减少与爱迪尔及其子公司之间发生关联交易；对无法避免或者有合理原因发生

的关联交易，将遵循市场公正、公平、公开的原则，按照公允、合理的市场价格进

行交易，并按相关法律、法规、规章等规范性文件及《深圳市爱迪尔股份有限公司

章程》的规定等履行关联交易决策程序及信息披露义务；保证不通过与爱迪尔及其

子公司的关联交易损害爱迪尔及其他股东的合法权益。

（3）在持有爱迪尔股份期间，不利用股东地位及影响谋求爱迪尔及其子公司在

业务合作等方面给予优于市场第三方的权利；不利用股东地位及影响谋求与爱迪尔

   深圳市爱迪尔珠宝股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书

261

及其子公司达成交易的优先权利。

（4）在持有爱迪尔股份期间，本人将杜绝一切非法占用爱迪尔的资金、资产的

行为。

（5）本人若违反上述承诺，将承担因此而给爱迪尔及其股东、控制的其他公司、

企业造成的一切损失。”

（四）本次交易对上市公司股权结构的影响

根据本次交易的方案，本次交易爱迪尔拟向韩文波、韩文红、济南亿年等世纪

缘全体股东发行合计 68,000,000股支付交易对价，发行股份购买资产的发行价格为

15 元/股，不低于定价基准日前 120个交易日股票交易均价的 90%（14.73 元/股）。

最终发行价格尚需经公司股东大会批准。

本次交易完成前后，上市公司的股权结构变化情况如下：

序号 股东名称
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 苏日明 77,958,000 23.58% 77,958,000 19.56%

2 狄爱玲 30,366,908 9.19% 30,366,908 7.62%

3 韩文红   25,153,200 6.31%

4 韩文波   20,400,000 5.12%

5 济南亿年   15,932,400 4.00%

6 前海力天   3,400,000 0.85%

7 杭州访茗   1,020,000 0.26%

8 贾海燕   986,000 0.25%

9 张春丽   986,000 0.25%

10 邹亚军   122,400 0.03%

11 本次交易前其他股东 222,261,996 67.23% 222,261,996 55.76%

合计 330,586,904 100.00% 398,586,904 100.00%

   深圳市爱迪尔珠宝股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书

262

第十节 财务会计信息

一、标的公司财务信息

大信会计师事务所（特殊普通合伙）对世纪缘编制的 2015 年度、2016 年度财

务报表及附注进行了审计，并出具了《审计报告》（大信审字〔2017〕第 23-00098

号）。其财务数据如下：

（一）合并资产负债表

单位：元

项目 2016 年度 2015 年度

流动资产

货币资金 9,145,362.66 39,044,948.30

应收票据 - -

应收账款 24,981,744.16 34,522,837.95

预付款项 23,123.16 10,481,222.56

其他应收款 1,875,011.55 3,096,408.84

存货 374,364,733.86 208,821,353.28

其他流动资产 21,088,998.80 7,840,352.40

流动资产合计 431,478,974.19 303,807,123.33

非流动资产：

长期股权投资 - -

固定资产 1,056,222.42 738,959.14

无形资产 361,666.66 -

长期待摊费用 6,775,279.25 4,168,921.26

递延所得税资产 1,391,895.62 1,119,857.67

其他非流动资产

非流动资产合计 9,585,063.95 6,027,738.07

资产总计 441,064,038.14 309,834,861.40

流动负债 - -

短期借款 - -

应付票据 - -

应付账款 102,315,097.62 107,673,163.67

预收款项 11,648,963.23 5,996,019.49

应付职工薪酬 2,816,378.98 1,538,713.99

应交税费 6,538,632.34 7,615,946.44

应付利息 62,013.89 62,013.89

其他应付款 3,235,356.68 1,960,362.25

其他流动负债 120,000.00 353,042.62

   深圳市爱迪尔珠宝股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书

263

流动负债合计 126,736,442.74 125,199,262.35

非流动负债：

长期借款 47,000,000.00 47,000,000.00

长期应付款

预计负债

递延收益

其他非流动负债

非流动负债合计 47,000,000.00 47,000,000.00

负债合计 173,736,442.74 172,199,262.35

实收资本(或股本) 100,000,000.00 100,000,000.00

资本公积 66,020,000.00

盈余公积 10,132,339.68 3,824,031.24

未分配利润 91,175,255.72 33,811,567.81

归属于母公司所有者权益合计 267,327,595.40 137,635,599.05

少数股东权益

所有者权益合计 267,327,595.40 137,635,599.05

负债和所有者权益总计 441,064,038.14 309,834,861.40

（二）合并利润表

单位：元

项目 2016 年度 2015 年度

一、营业收入 630,291,408.64 694,992,769.99

减：营业成本 455,282,677.48 601,502,265.91

营业税金及附加 12,256,189.53 9,917,507.97

销售费用 65,105,295.62 26,593,419.44

管理费用 8,123,555.26 3,882,180.90

财务费用 3,524,384.97 3,662,356.50

资产减值损失 1,082,951.58 3,384,827.79

投资净收益 309,147.69 -

二、营业利润（亏损以“-”号填列） 85,225,501.89 46,050,211.48

加：营业外收入 23,847.36 27,000.00

其中：非流动资产处置利得

减：营业外支出 429,071.68 576.60

其中：非流动资产处置损失

三、利润总额（亏损总额以“-”号填列） 84,820,277.57 46,076,634.88

减：所得税费用 21,148,281.22 11,783,390.30

四、净利润（净亏损以“-”号填列） 63,671,996.35 34,293,244.58

归属于母公司所有者的净利润 63,671,996.35 34,293,244.58

少数股东损益

五、其他综合收益的税后净额 63,671,996.35 34,293,244.58

   深圳市爱迪尔珠宝股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书

264

六、综合收益总额 63,671,996.35 34,293,244.58

归属于母公司所有者的综合收益总额 63,671,996.35 34,293,244.58

归属于少数股东的综合收益总额

（三）合并现金流量表

单位：元

项目 2016 年度 2015 年度

一、经营活动产生的现金流量：

销售商品、提供劳务收到的现金 730,609,786.40 779,934,747.79

收到的税费返还

收到其他与经营活动有关的现金 3,816,561.81 20,677,214.27

经营活动现金流入小计 734,426,348.21 800,611,962.06

购买商品、接受劳务支付的现金 709,919,605.27 775,783,783.76

支付给职工以及为职工支付的现金 30,854,166.08 12,194,781.09

支付的各项税费 37,804,043.49 22,085,897.12

支付其他与经营活动有关的现金 43,788,893.71 31,551,288.79

经营活动现金流出小计 822,366,708.55 841,615,750.76

经营活动产生的现金流量净额 -87,940,360.34 -41,003,788.70

二、投资活动产生的现金流量：

收回投资收到的现金

取得投资收益收到的现金

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净

额

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额  -

收到其他与投资活动有关的现金

投资活动现金流入小计  -

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 5,739,422.90 4,362,871.20

投资支付的现金

取得子公司及其他营业单位支付的现金净额

支付其他与投资活动有关的现金

投资活动现金流出小计 5,739,422.90 4,362,871.20

投资活动产生的现金流量净额 -5,739,422.90 -4,362,871.20

三、筹资活动产生的现金流量：

吸收投资收到的现金 66,020,000.00 76,000,000.00

其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金

取得借款收到的现金 13,500,000.00 136,500,000.00

发行债券收到的现金

收到其他与筹资活动有关的现金

筹资活动现金流入小计 79,520,000.00 212,500,000.00

偿还债务支付的现金 13,500,000.00 129,800,000.00

分配股利、利润或偿付利息支付的现金 2,239,802.40 2,698,794.14

其中：子公司支付给少数股东的股利、利润

   深圳市爱迪尔珠宝股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书

265

支付其他与筹资活动有关的现金

筹资活动现金流出小计 15,739,802.40 132,498,794.14

筹资活动产生的现金流量净额 63,780,197.60 80,001,205.86

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 -

五、现金及现金等价物净增加额 -29,899,585.64 34,634,545.96

加：期初现金及现金等价物余额 39,044,948.30 4,410,402.34

六、期末现金及现金等价物余额 9,145,362.66 39,044,948.30

（四）母公司资产负债表

单位：元

项目 2016 年 12 月 31 日 2015 年 12 月 31 日

流动资产：

货币资金 9,145,353.30 38,727,076.66

应收票据 - -

应收账款 24,997,554.93 34,672,837.95

预付款项 23,123.16 10,481,222.56

其他应收款 1,875,011.55 4,147,750.55

存货 374,364,733.86 207,936,606.32

其他流动资产 21,088,998.80 7,799,667.00

流动资产合计 431,494,775.60 303,765,161.04

非流动资产：

长期股权投资

固定资产 1,056,222.42 738,959.14

无形资产 361,666.66 -

长期待摊费用 6,775,279.25 4,168,921.26

递延所得税资产 1,391,895.62 1,119,857.67

其他非流动资产

非流动资产合计 9,585,063.95 6,027,738.07

资产总计 441,079,839.55 309,792,899.11

流动负债：

短期借款 - -

应付票据 - -

应付账款 102,315,097.62 107,426,293.59

预收款项 11,648,963.23 5,959,975.49

应付职工薪酬 2,816,378.98 1,537,913.99

应交税费 6,538,632.34 7,534,678.61

应付利息 62,013.89 62,013.89

其他应付款 3,235,356.68 1,703,668.50

其他流动负债 120,000.00 328,042.62

流动负债合计 126,736,442.74 124,552,586.69

非流动负债：

长期借款 47,000,000.00 47,000,000.00

   深圳市爱迪尔珠宝股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书

266

长期应付款 - -

预计负债 - -

递延收益 - -

其他非流动负债

非流动负债合计 47,000,000.00 47,000,000.00

负债合计 173,736,442.74 171,552,586.69

所有者权益：

实收资本(或股本) 100,000,000.00 100,000,000.00

资本公积 66,020,000.00 -

盈余公积 10,132,339.68 3,824,031.24

未分配利润 91,191,057.13 34,416,281.18

归属于母公司所有者权益合计 267,343,396.81 138,240,312.42

少数股东权益

所有者权益合计 267,343,396.81 138,240,312.42

负债和所有者权益总计 441,079,839.55 309,792,899.11

（五）母公司利润表

单位：元

项目 2016 年度 2015 年度

一、营业收入 629,856,742.43 690,645,319.22

减：营业成本 454,973,049.26 598,182,162.20

营业税金及附加 12,241,752.41 9,561,415.08

销售费用 65,075,999.12 25,415,483.50

管理费用 8,121,231.43 3,477,933.56

财务费用 3,524,335.49 3,659,087.20

资产减值损失 1,088,151.78 3,769,627.59

二、营业利润（亏损以“-”号填列） 84,832,222.94 46,579,610.09

加：营业外收入 23,847.36 27,000.00

其中：非流动资产处置利得

减：营业外支出 631,659.47 576.60

其中：非流动资产处置损失

三、利润总额（亏损总额以“-”号填列） 84,224,410.83 46,606,033.49

减：所得税费用 21,141,326.44 11,765,653.76

四、净利润（净亏损以“-”号填列） 63,083,084.39 34,840,379.73

五、其他综合收益的税后净额

六、综合收益总额

（六）母公司现金流量表

单位：元

项目 2016 年度 2015 年度

   深圳市爱迪尔珠宝股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书

267

一、经营活动产生的现金流量：

销售商品、提供劳务收到的现金 729,722,281.90 773,083,944.26

收到的税费返还

收到其他与经营活动有关的现金 3,816,293.05 20,318,577.45

经营活动现金流入小计 733,538,574.95 793,402,521.71